
第 19 回 藤枝市立総合病院緩和ケア研修会（集合研修） スケジュール予定 

日時：令和６年７月 27日（土） 

場所：藤枝市立総合病院２階講堂 

開始 終了 時間 内容 

8:30 8:40 10 受付 

8:40 8:50 10 開会・開催にあたって 

8:50 9:40 50 e-learningの復習・質問 

9:40 9:50 10 休憩 

9:50 10:10 20 アイス・ブレイキング 

10:10 11:50 100 全人的苦痛に対する緩和ケア 

11:50 12:05 15 がん患者等への支援 

12:05 12:50 45 昼食・休憩 

12:50 14:20 90 療養場所の選択と地域連携 

14:20 14:30 10 休憩 

14:30 15:05 35 コミュニケーション・講義 

15:05 16:35 90 コミュニケーション・ロールプレイ 

16:35 17:15 40 ふりかえり 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


